0 0 0 0 361 4 0 365 

Mestizo 26 7 15067 2 8 21 15 15146 

De acuerdo al convenio nro. MAATE-SPN-PNRP-2022-002, en su CLÁUSULA SEXTA: 

MONTO, se menciona que el monto proveniente del Ministerio del Ambiente Agua y 
Transición Ecológica es de USD 499.990,00 (cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos 
noventa dólares de los Estados Unidos de Norteamérica). Hasta el año 2024 se tuvo una 
ejecución presupuestaria de USD 319993,60 (trecientos diecinueve mil novecientos noventa 
y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica con 60/100). Este monto corresponde 
al 64 % de ejecución del monto total de financiamiento. 

Hasta el 31 de diciembre de 2024 el MAATE ha desembolsado a la Empresa Pública 

“La Nacional de Loja - EP” un monto de USD 499.990,00 (cuatrocientos noventa y nueve mil 
novecientos noventa dólares de los Estados Unidos de Norteamérica). Con una Ejecución 
presupuestaria de $ 319993.6 que significa el 64%, contando con un saldo de USD 179.996,40 
(ciento setenta y nueve mil novecientos noventa y seis dólares de los Estados Unidos de 
norte américa con 40/100) que conforme planificación será ejecutada en el año 2025. 

Como hitos del proyecto de restauración forestal se tienen en el 2024 el 
equipamiento del vivero forestal semitecnificado ubicado en la Quinta Experimental

[...]

Sistema de Información Académico Administrativo Financiero (SIAAF). 

El hospital veterinario en el año 2024 a desarrollado 3078 atenciones entre cirugías, 
consulta externa, ecografías, medicina y hospitalización, vacuna parvo, vacuna quintuple 
y eutanasias, teniendo un ingreso de USD 26.497,78 (veinte y seis mil cuatrocientos noventa 
y siete dólares de los de los Estados Unidos de Norteamérica 78/100). 

4.5. Gestión-Fortalecimiento Institucional. 

La gestión que la empresa pública a realizado referente al fortalecimiento 

institucional comprende un conjunto de estrategias, políticas y acciones orientadas a